
 

 

COMUNE DI GAIRO 
Provincia Di Nuoro  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 COPIA 

 

 

 Numero  126   Del  12-12-2019   
 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Oggetto: Adozione variazione dello schema del programma triennale (anni 2020 - 2022) e 

dell'elenco annuale (anno 2020) dei lavori pubblici (art. 21 del D.lgs. 50/2016).  
 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 08:30, presso questa Sede Municipale, si è 

riunita la Giunta Comunale, legalmente convocata, presenti i Signori: 

 

PIRAS FRANCESCO P SINDACO P 

LORRAI SERGIO A ASSESSORE A 

DEIANA GISELLA A ASSESSORE A 

SALIS SIMONE P ASSESSORE P 

CARTA FRANCESCO P ASSESSORE P 

   
Presiede la seduta il Sig. PIRAS FRANCESCO, in qualità di SINDACO, assistito dal  Segretario Comunale 

Dott.ssa NATALINA BALLOI. 

 

DELIBERA COME SEGUE IN ORDINE A QUANTO SEGNATO IN OGGETTO. 
 

============================================================== 

 

Soggetta a controllo      N   

 

Immediatamente eseguibile     N   

 

---------------------------------------------------------------------- 

VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali vigente; 

DATO ATTO che sulla relativa deliberazione hanno espresso, ai sensi dell’art.49, del T.U. degli Enti Locali vigente:   

 

PARERE:  IN ORDINE ALLA Regolarita' Tecnica 

 Il Responsabile dell’Area 

 f.to Ing. MAURO DEMURTAS 

 

PARERE:  IN ORDINE ALLA Regolarita' Contabile 

 Il Responsabile dell’Area 

 f.to Dott.ssa LUISA PAOLA CONTU 

===================================================================================== 

Ai  sensi  dell'art.107, lett..h), del T.U. dell’Ordinamento degli enti locali, D.Lgs.n.267/00,   

CERTIFICO 

che la presente copia, da me collazionata, formata da n. 5 fogli, è conforme alla deliberazione originale emessa da questo 

ufficio.  

Gairo, lì 12-12-2019                                                                    IL     Funzionario      

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 12-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAIRO 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso che: 

 l'art. 21 "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del Decreto Legislativo - 18 aprile 
2016, n. 50 e smi, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma triennale dei 
lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, 
nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio; 

 il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di - programmazione 
dell’ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di 
cui all’allegato n. 4/1 del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i;  

 il Consiglio Comunale è chiamato ad approvare il Documento Unico di Programmazione - (DUP) 
ossia il nuovo strumento di programmazione strategica e operativa dell’ente locale, con cui vengono 
unificate le informazioni, le analisi, gli indirizzi della programmazione e che a differenza della vecchia 
relazione previsionale e programmatica, non è un allegato al bilancio di previsione ma un atto a se 
stante da approvarsi prima del bilancio; 

 nella sezione operativa del DUP sono individuati, per ogni missione, i programmi che - l’ente intende 
realizzare per conseguire gli obiettivi definiti nella sezione strategica con particolare riferimento a: 
piano opere pubbliche, piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari, programmazione 
fabbisogni di personale; 

 occorre procedere all’adozione del programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2020 – 2022, 
ed all’elenco annuale per l’anno 2020 in ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi; 

Riscontrato che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 57 del 9 marzo 2018 il Decreto Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti 16 gennaio 2018, n. 14 recante: “Regolamento recante procedure e 
schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti 
annuali”, in vigore dal 24 marzo 2018; 

Preso Atto che il Responsabile del settore Tecnico, funzionario referente per la programmazione delle 
opere pubbliche, ha predisposto e sottoposto alla Giunta Comunale la proposta di piano triennale per gli 
anni 2020 – 2022 ed elenco annuale anno 2020 dei lavori pubblici di importo superiore ad € 100.000,00; 

Esaminato lo schema di programma triennale dei lavori pubblici da realizzare nel triennio 2020 -2022, 
redatto, in conformità allo schema tipo sopra citato, dal Responsabile del settore Tecnico, funzionario 
referente per la programmazione delle opere pubbliche, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;  

Visto che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative a riguardo e degli 
indirizzi programmatici di questa Amministrazione; 

Ritenuto di dover adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 
2020 – 2022 ed elenco annuale 2020, allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale; 

Ritenuto, inoltre, di dare contestualmente incarico al servizio finanziario di strutturare il DUP e 
successivamente il bilancio triennale 2020 – 2022 tenendo conto delle opere previste dal presente piano; 

Rilevato che con l’adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 

Richiamata la delibera della G.C. n. 98 del 04/10/2019 di Adozione dello schema del programma 
triennale (anni 2020 - 2022) e dell'elenco annuale (anno 2021) dei lavori pubblici (art. 21 del D.lgs. 
50/2016); 

Riscontrata la necessita di provvedere alla riadozione del programma triennale (anni 2020 - 2022) a 
parziale rettifica del piano adottato con la sopra citata deliberazione; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto il Decreto del Ministero Infrastrutture e Trasporti 16.1.2018, n. 14; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 12-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAIRO 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 e smi ed in particolare l’art. 48 in merito alla competenza 
della Giunta all’assunzione del presente atto; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi a norma dell’art. 49 del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 allegati al presente atto; 

Con votazione unanime 
DELIBERA 

 
Di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa;  

Di adottare l’allegato programma triennale dei lavori pubblici per gli anni 2020 - 2022 Rev. 01 e l’elenco 
annuale dei lavori da realizzare nell’anno 2020, predisposto dal Responsabile del settore Tecnico, 
funzionario responsabile della programmazione dei lavori pubblici, sulla base degli schemi tipo approvati 
dal Decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti in data 16.1.2018, n. 14 composto dalle 
seguenti schede:  

A. quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 
annualità e fonte di finanziamento; 

B. elenco delle opere pubbliche incompiute; 
C. elenco degli immobili disponibili di cui agli articoli 21, comma 5, e 191 del Decreto Legislativo n. 

50/2016 e smi, ivi compresi quelli resi disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al 
completamento di un'opera pubblica incompiuta; 

D. elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

E. lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

F. elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell'articolo 
5 del DM 14/2018; 

Di dare atto che: 

 l’avviso di pubblicazione e deposito di detti schemi sarà reso pubblico mediante pubblicazione per 30 
giorni consecutivi all’Albo Pretorio, sul sito Internet Comunale, nella sezione trasparenza, affinché 
ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni e/o proposte di modifica, come previsto 
dall’art. 5, c. 5, del Decreto Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018; 

 il Programma triennale dei lavori pubblici sarà contenuto nel Documento Unico di Programmazione 
(DUP), predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di 
cui all’allegata n. 4/1 del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.; 

Di dare incarico al responsabile del servizio finanziario di strutturare il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) e successivamente il bilancio previsionale per il triennio 2020 - 2022 tenendo 
conto delle opere previste dal presente piano triennale dei lavori pubblici;  

Di Precisare che l’adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun impegno di 
spesa; 

Di dare atto che l'indicazione relativa alle risorse necessarie per il finanziamento degli interventi previsti 
dal piano è da intendersi provvisoria e presunta poiché da sottoporre ad ulteriori verifiche in sede di 
elaborazione del bilancio di previsione per il triennio 2020 – 2022; 

Di prendere atto che il Responsabile della redazione del Programma triennale delle opere pubbliche per 
il triennio 2020 - 2022, dell'elenco annuale delle opere da realizzare nel 2020, degli eventuali 
aggiornamenti del programma nonché della trasmissione all'Osservatorio dei LL.PP., allorquando il 
suddetto programma avrà assunto carattere definitivo in seguito all'approvazione del Consiglio 
Comunale, è l’Ing. Mauro Demurtas – Responsabile Settore Tecnico;  



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 12-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAIRO 

 

Di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al piano triennale siano inviate al 
Responsabile del Programma triennale dei lavori pubblici nei tempi previsti dalla normativa vigente in 
materia; 

Di dare atto che, in ottemperanza alla vigente normativa in materia di trasparenza, pubblicità e 
anticorruzione, le informazioni relative al presente provvedimento saranno pubblicate sul sito 
istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 126 del 12-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAIRO 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 SINDACO 

 F.to PIRAS FRANCESCO 

 

 

 

Il Segretario Comunale  

F.to Dott.ssa NATALINA BALLOI  

 

 

 

===================================================================================== 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene  pubblicata all'Albo Pretorio On 

line di questo Comune dal giorno 12-12-2019 al giorno 11-02-2020 pubblicazione n. 834, ai sensi dell’art. 32 comma 1  

della L. 69 del 18.06.2009. 

Gairo,  12-12-2019  

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa NATALINA BALLOI 

 

 

===================================================================================== 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________, per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai 

sensi dell'art.134, comma 3° del T.U. degli Enti locali vigente. 

Gairo,  *******     

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott.ssa NATALINA BALLOI 

  

===================================================================================== 



Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 2.964.616,72 1.914.932,85 4.879.549,57

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 19.165.000,00 19.165.000,00

stanziamenti di bilancio 62.410,00 62.410,00

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310, 

convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016

Altra tipologia

Totale 3.027.026,72 21.079.932,85 24.106.959,57

Il referente del programma
(Ing. Mauro Demurtas)

Note

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda E e alla scheda C. Dette informazioni sono 

acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma.

ALLEGATO I - SCHEDA A : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA (1)

TIPOLOGIA RISORSE
Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria
Importo Totale

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GAIRO



Apporto di capitale privato (11)

Importo Tipologia

cod cod cod codice Tabella D.1 Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore valore valore valore valore Tabella D.4 Tabella D.5

somma somma somma somma somma

1 20 091 26

Difesa del Suolo (Interventi 

urgenti e prioritari per la 

mitigazione del rischio 

idrogeologico)

Accordo di programma ministero ambiente e regione 

autonoma della Sardegna – OG010A/10  comune di Gairo - 

Interventi urgenti e prioritari per la mitigazione del rischio 

idrogeologico “Sistemazione dei versanti a monte delle zone 

abitate e delle strade”

1_priorotà 

massima

 €            2.000.000,00 2.000.000,00

2 20 091 26

Ediliza Scolastica (Messa in 

sicurezza e manutenzione 

programmata della scuola 

primaria e secondaria)

Programma triennale di edilizia scolastica Iscol@ asse II 

Interventi di messa in sicurezza e manutenzione 

programmata della scuola primaria e secondaria di I grado - 

DGR n. 40/5 del 01/08/2018

1_priorotà 

massima

 €                142.616,72 142.616,72

3 20 091 26
Difesa del Suolo (Mitigazione del 

rischio idrogeologico)

DGR n. 5/8 del 24/01/2017  Interventi di mitigazione del 

rischio idrogeologico - prevenzione e mitigazione criticità  SS 

198 

1_priorotà 

massima
 €                250.000,00 250.000,00

4 20 091 26 Stradale
Interventi di miglioramento della viabilità rurale in agro di 

Gairo loc. Funtana Usta – Sa Nusca - Steddessi
2

 €                                  200.000,00 200.000,00

5 20 091 26 Ediliza 

Lavori di “Ampliamento campeggio comunale di Coccorrocci - 

costruzione di n. 29 alloggi turistico residenziali - impianti e 

opere di urbanizzazione pertinenti”

2

 €                               3.315.000,00 3.315.000,00 3.315.000,00

concessione di 

costruzione e gestione

6 20 091 26 Ediliza 

Lavori di “Realizzazione di una struttura ricettiva alberghiera 

servizi - impianti e opere di urbanizzazione pertinenti sub-

zona F5 in loc. Orgiola Brugiada”

2

 €                             15.850.000,00 15.850.000,00 15.850.000,00

concessione di 

costruzione e gestione

7 20 091 26 Stradale 
Interventi di messa in sicurezza e ripristino viabilità interna 

del Borgo di Gairo Vecchio

1_priorotà 

massima  €                               1.307.932,85 1.307.932,85

8 20 091 26 Ediliza 
Realizzazione dei lavori di completamento, ristrutturazione e 

adeguamento del centro di aggregazione sociale Gairo 
2

 €                                  285.000,00 285.000,00

9 20 091 26 Impianti tecnologici 
Realizzazione della rete di smaltimento acque meteoriche nel 

centro urbano di Gairo e Gairo Taquisara

1_priorotà 

massima  €                362.000,00 362.000,00

10 20 091 26 Ediliza 

Programma di Sviluppo Rurale Sardegna 2014-2020 - 

Sottomisura 7.6.1 (“Sostegno per investimenti relativi al 

restauro e alla riqualificazione del patrimonio culturale e 

naturale dei villaggi”) Interventi di restauro e risanamento 

conservativo di edifici storici inseriti nel paesaggio del 

Gennargentu Comuni di Gairo e Ussassai

2

200.000,00 200.000,00

11 20 091 26 Impianti tecnologici 

Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici 

e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche - 

Edificio scolastico

2

330.552,80 330.552,80

12 20 091 26 Impianti tecnologici 

Interventi di efficientamento energetico negli edifici pubblici 

e di realizzazione di micro reti nelle strutture pubbliche - 

Edificio Comunale 

2

169.015,86 169.015,86

13 20 091 26 Difesa del Suolo 
Interventi per la messa in sicurezza della diga in località 

Genna Orruali

1_priorotà 

massima  €                210.000,00 0,00 210.000,00

TOTALE  €               2.964.616,72  €                                 21.657.501,51  €                    24.622.118,23  €                             19.165.000,00 

Il referente del programma

(Ing. Mauro Demurtas)

formato cf

primo anno secondo anno terzo anno

importo importo importo
importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo

importo importo importo
importo importo importo

Numero progressivo Importo complessivo (9)Terzo anno
Tipologia Costi su annualità 

successive

codice ISTAT

Settore e sottosettore 

intervento Primo anno

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e 

(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento 

ALLEGATO I - SCHEDA D:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GAIRO 

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Descrizione dell'intervento
ComProv

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima 

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento 

importo
importo

importo

importo

importo

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art.191 D.Lgs. 50/2016
Altra tipologia

Ulteriori dati (campi da compilare non visualizzati nel Programma triennale)

stanziamenti di bilancio

finanziamenti ai sensi dell'articolo 3 del DL 310/1990 convertito dalla L. 403/1990

annualità successive

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo
importo

Codice fiscale del responsabile del procedimento

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'intervento

Responsabile del procedimento

tipologia di risorse

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

importo

Intervento aggiunto o variato a seguito di 

modifica programma (12)

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

Livello di 

priorità (7) Secondo anno

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Reg

Note

(1) Numero intervento = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre dalla prima annualità del primo programma

(4) Riportare nome e cognome del responsabile del 

(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 9 e 11. 

(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11, 12 e 13

(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale

(10) Riporta il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016

localizzazione - codice 

NUTS



Codice Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Ereditato da scheda D Tabella E.1 Ereditato da scheda D si/no si/no Tabella E.2 codice testo Ereditato da scheda D

J73B10000430001

Accordo di programma ministero ambiente e regione 
autonoma della Sardegna – OG010A/10  comune di 
Gairo - Interventi urgenti e prioritari per la 
mitigazione del rischio idrogeologico “Sistemazione dei 
versanti a monte delle zone abitate e delle strade”

Ing. Mauro Demurtas 2.000.000,00€                        2.000.000,00€                        AMB 1_priorotà massima SI SI 3

B76J17001450002

DGR n. 5/8 del 24/01/2017  Interventi di mitigazione 
del rischio idrogeologico - prevenzione e mitigazione 
criticità  SS 198 

Ing. Mauro Demurtas 250.000,00€                            250.000,00€                            AMB 1_priorotà massima SI NO 2

Realizzazione della rete di smaltimento acque 
meteoriche nel centro urbano di Gairo e Gairo 
Taquisara

Ing. Mauro Demurtas 362.000,00€                            362.000,00€                            MIS 1_priorotà massima SI 2

Interventi per la messa in sicurezza della diga in 
località Genna Orruali

Geom. Fabio Palmas 300.000,00€                            300.000,00€                            ADN 1_priorotà massima SI 1

Il referente del programma
(Ing. Mauro Demurtas)

Tabella E.1 

Tabella E.2

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

denominazionecodice AUSA

LIVELLO DI 
PROGETTAZIONE

MIS - Miglioramento e incremento di servizio
URB - Qualità urbana

2. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento finale”.

Livello di priorità

VAB - Valorizzazione beni vincolati

3. progetto definitivo

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili
DEM - Demolizione Opera Incompiuta

1. progetto di fattibilità tecnico - economica: “documento di fattibilità delle alternative progettuali”.

Verifica vincoli 
ambientali

FinalitàImporto annualità
CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
IMPORTO INTERVENTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O 
SOGGETTO AGGREGATORE AL 

QUALE SI INTENDE DELEGARE LA 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
CUP DESCRIZIONE INTERVENTO Conformità Urbanistica

4. progetto esecutivo

ADN - Adeguamento normativo
AMB - Qualità ambientale
COP - Completamento Opera Incompiuta
CPA - Conservazione del patrimonio

ALLEGATO I - SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022
DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GAIRO

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Intervento aggiunto o variato a 
seguito di modifica programma 

(*)

RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO



CODICE UNICO 

INTERVENTO - CUI
CUP

DESCRIZIONE INTERVENTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

motivo per il quale l'intervento 

non è riproposto (1)

Codice
Ereditato da precedente 

programma 

Ereditato da precedente 

programma 

Ereditato da precedente 

programma 
Ereditato da scheda D testo

Il referente del programma
(Ing. Daniela Cuboni)

(1) breve  (descrizione dei motivi)

ALLEGATO I - SCHEDA F:  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GAIRO 

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI



Reg Prov Com
Primo 
anno

Secondo 
anno

Terzo 
anno

Totale

codice codice codice testo cod cod cod codice Tabella C.1 Tabella C.2 Tabella C.3 Tabella C.4 valore valore valore somma
somma somma somma somma

Il referente del programma
(Ing. Daniela Cuboni)

Note:

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro 

Tabella C.3
1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

3. si, in diritto di godimento, a titolo di 

Tabella C.4

trasferimento 
immobile a 

titolo 
corrispettivo 

immobili 
disponibili ex 

articolo 21 
comma 5

già incluso in 
programma di 
dismissione di 
cui art.27 DL 

Tipo disponibilità se 
immobile derivante da 

Opera Incompiuta di cui si è 
dichiarata l'insussistenza 

Valore Stimato

2. si, cessione

(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non 

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

Tabella C.1
1. no

2. cessione della titolarità dell’opera a 
3. vendita al mercato privato

Elenco degli immobili disponibili art. 21, comma 5, e art. 191 del D.Lgs. 50/2016  
Codice 

univoco 
immobile 

(1)

Riferimento 
CUI 

intervento (2)

Riferimento 
CUP Opera 
Incompiuta 

(3)

Descrizione 
immobile

Codice Istat
localizzazione - 
CODICE NUTS

(1) Codice obbligatorio: numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + lettera "i" ad identificare 

2. parziale
3. totale

Tabella C.2
1. no

ALLEGATO I - SCHEDA C : PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2020/2022

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GAIRO

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI 



Tabella D.2 testo Tabella D.3 valore valore  valore 
 somma somma  somma 

Ediliza BANDO RAS MESSA A NORMA DELLA PARROCCHIA DI GAIRO
 €                        55.800,00 55.800,00€                               

Ing. Mauro Demurtas

Ediliza 

DECRETO DEL MINISTERO DELL’INTERNO - CONTRIBUTO 
PER INVESTIMENTI PER LA MESSA IN SICUREZZA DI 
SCUOLE, STRADE, EDIFICI PUBBLICI E PATRIMONIO 
COMUNALE 1                              €                        40.000,00 40.000,00€                               

Ing. Mauro Demurtas

Difesa del Suolo 

CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI PER LA MANUTENZIONE DEI CORSI D’ACQUA E 

DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI BACINI 
IDROGRAFICI - D.G.R. N. 33/16 DEL 4.7.2017 - annualità 2018

                              1  €                        24.964,90 24.964,90€                               

Geom. Fabio Palmas

Difesa del Suolo 

CONTRIBUTI AGLI ENTI LOCALI PER LA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI PER LA MANUTENZIONE DEI CORSI D’ACQUA E 
DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DEI BACINI 

IDROGRAFICI - D.G.R. N. 33/16 DEL 4.7.2017 - annualità 2019
 €                        24.964,90 24.964,90€                               

Geom. Fabio Palmas

Ediliza 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AMPLIAMENTO CIMITERO - 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 5/8 DEL 

24/01/2017                               1  €                        30.000,00 30.000,00€                               

Ing. Mauro Demurtas

Stradale

INTERVENTO N.I. 11 - RIPRISTINO PATRIMONIO PUBBLICO 
PER DANNI CONSEGUENTI A CALAMITÀ NATURALI - 
STRADA COMUNALE DI BIMBOIS  €                        65.000,00  €                                65.000,00 

Geom. Fabio Palmas

TOTALE  €                           240.729,80 

ALLEGATO I - SCHEDA LAVORI INFERIORE A 100.000,00 :  PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2019/2021

 Primo anno  Importo complessivo (9) 

Settore e sottosettore 

intervento RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI GAIRO 

Livello di 

priorità (7)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Costi su annualità 

successive

Descrizione dell'intervento


